EDITAL nº 12/2018

ZIF (Zona de Intervenção Florestal)
 COMENDA/GAVIÃO

- Consulta Pública -

Maria Idalina Alves Trindade, Presidente da Câmara Municipal de Nisa, torna público que
para efeito do disposto no artº 8º do Decreto-Lei nº 127/2005, de 5 de agosto, com a redação
que lhe foi dada pelos Decretos-Lei nºs 15/2009, de 14 de janeiro, 2/2011, de 6 de janeiro e
27/2014, de 18 de fevereiro, se encontram disponíveis para consulta pública os seguintes
documentos:

- Listagem dos proprietários e produtores florestais que anuíram a integrar a ZIF
cuja criação se propõe;

- Indicação da entidade gestora da ZIF;

- Carta com delimitação da área territorial da ZIF e sua localização administrativa;

- Cadastro predial geometricamente ou simplificado dos prédios abrangidos ou,
na falta daquele, inventário da estrutura da propriedade na escala adequada à sua
identificação;

- Projeto de regulamentar interno;

- Ata da reunião realizada no âmbito da consulta prévia, validada pelo
representante do ICNF, I.P.

Podendo os mesmos ser consultados até 19/02/2018, nos dias úteis na Loja do Munícipe, no
horário de expediente das 9h às 16h.

Para os devidos efeitos, se lavrou o presente edital e outros de igual teor, que vão ser fixados nos
locais públicos habituais.

Nisa, 02 de Fevereiro de 2018

A Presidente da Câmara Municipal de Nisa

Maria Idalina Alves Trindade